
 1 

Licenční smlouva 
uzavřená dle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Autorský zákon“) 

 
 

číslo smlouvy Nabyvatele: 007-L/17 
číslo smlouvy Poskytovatele: MB09022017 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
Národní 1009/3, 110 00  Praha 1 
IČO: 60457856  
DIČ: CZ 60457856 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
bankovní spojení:  
Zastoupená: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem  
(dále jen „Nabyvatel“)   
 
a 

PosAm Praha, spol. s r.o.  
Holečkova 103/31, 150 00 Praha 5 
IČO: 45792470 
DIČ: CZ45792470 
Vedená u Městského soudu v  Praze, oddíl C, vložka 11079 
bankovní spojení:  
Zastoupená: Ing. Pavlem Kneppo, jednatelem  
(dále jen „Poskytovatel“ a společně pak „smluvní strany“) 
 
 

Nabyvatel dne 25. 1. 2017 zveřejnil výzvu k podání cenové nabídky na zakázku malého rozsahu pod 
názvem „Výzva k podání cenové nabídky na technickou podporu, SW maintenance a rozšíření licence  
na 10.000 dokumentů ročně pro stávající systém vytěžování faktur pomocí ReadSoft INVOICES“. 
Vzhledem k tomu, že nabídka Poskytovatele byla vyhodnocena jako nejvhodnější, uzavírají smluvní 
strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

L I C E N Č N Í   S M L O U V U  

 
1. Smluvní strany a definice pojmů 
1.1. Nabyvatel prohlašuje, že je subjektem existujícím v souladu s právním řádem České republiky  

a jakožto takový má právo tuto smlouvu uzavřít. 
1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je společností řádně založenou a existující v souladu s právním 

řádem České republiky a jakožto takový má právo tuto smlouvu uzavřít. 
1.3. Permanentní licence ReadSoft Invoices, jejím poskytnutím je nabyvatel nadále oprávněn 

k využívání této licence pro stávající řešení vytěžování dat z přijatých dokladů – faktur. 
1.4. Roční SW maintenance licence ReadSoft Invoices, jejím poskytnutím je nabyvatel nadále 

oprávněn k bezplatnému získání Update licence, pokud bude v průběhu 1 roku vydána. 



 2 

 
2. Předmět smlouvy 
2.1.    Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli: 

 oprávnění k výkonu práva užívat rozšířenou permanentní licenci ReadSoft Invoices  
včetně řádkových položek z 5.000 na 10.000 dokumentů ročně – 128.000,- Kč bez DPH a 

 roční SW maintenance licenci ReadSoft Invoices včetně řádkových položek pro 10.000 
dokumentů ročně (nárok na nový upgrade/update licence pokud bude vydán – nikoliv  
na práce s instalací a implementací) – 65.600,- Kč bez DPH (to vše dále jen „licence“). 
 

2.2. Poskytovatel rovněž poskytuje Nabyvateli vlastnické právo k Instalačním médiím, na nichž  
je software poskytován a k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče 
apod.).  Instalačním médiem se rozumí flash paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové 
jednotky (přenosné disky) a médium pro ukládání dat (cd-rom,dvd-rom, flasch apod…) (dále 
jen „instalační médium“).  

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli veškeré návody a doklady určené k užívání 
software a to v českém nebo anglickém jazyce. Dále se Poskytovatel zavazuje po dobu trvání 
licence zajistit Nabyvateli zpřístupnění či zasílání upgradů, / patchů/. 

2.4. Licence je poskytnuta jako permanentní pro objem do 10.000 zpracovaných dokumentů ročně, 
nevýhradní a pro použití na území ČR. 

2.5. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za předmět plnění odměnu ve výši a způsobem 
definovaným dále v této smlouvě. 

2.6. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutím licence Nabyvateli neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své 
nároky z těchto práv vůči Nabyvateli. V případě, že Poskytovatel nedodrží toto ustanovení, 
zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví 
třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím Nabyvateli. 

 
3. Odměna, platební podmínky 
3.1. Odměna za plnění podle článku 2. je ve výši 193.600,- Kč bez DPH (slovy: stodevadesáttřitisíc 

šestset korun českých), DPH je ve výši 40.656,- Kč. Celková odměna včetně DPH je ve výši 
234.256,- Kč (slovy: dvěstětřicetčtyřitisícdvěstěpadesátšest korun českých). 

3.2. Odměna za Plnění zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele. 
3.3. Odměna bude Nabyvatelem uhrazena po odevzdání podepsaného „Protokolu o předání  

a převzetí předmětu plnění“ podle bodu 2 této Smlouvy. 
3.4. DPH bude účtováno podle platných právních předpisů. 
3.5. Daňové doklady vystavené Poskytovatelem budou obsahovat veškeré náležitosti vyžadované 

příslušnými právními předpisy. 
3.6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 kalendářních dnů ode dne obdržení Nabyvatelem. 
3.7. Nesprávný nebo neúplně vyhotovený daňový doklad je Nabyvatel oprávněn před skončením 

doby splatnosti vrátit Poskytovateli s uvedením vad, které namítá. Vrácením vadného 
daňového dokladu se staví běh doby splatnosti a doručením opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu počne běžet nová doba splatnosti. 

 
4. Smluvní pokuty 
4.1. V případě prodlení Nabyvatele s hrazením daňového dokladu je Nabyvatel povinen zaplatit 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
4.2. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním předmětu smlouvy uhradí Nabyvateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z výše odměny, a to za každý i jen započatý den prodlení.  
 

 
 
 



 3 

5. Termíny a místa plnění 
5.1. Místem plnění je – Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 1009/3, 110 00 Praha 

1, Česká republika. 
5.2. Předpokládaný termín plnění je 12. 2. 2017 ale ne dříve než 2 (dva) dny po datu podpisu této 

Smlouvy oběma stranami.  
 
6. Přejímka plnění 
6.1. Přejímka plnění bude provedena na základě „Protokolu o předání a převzetí předmětu plnění“ 

podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 
 
7. Spolupráce smluvních stran, součinnost 
7.1. Pověřeným pracovníkem Nabyvatele pro komunikaci v otázkách plnění této Smlouvy je:  

. 
7.2. Pověřeným pracovníkem Poskytovatele pro komunikaci v otázkách plnění této Smlouvy je:  

. 
7.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

 
8. Technická podpora 
8.1. Technická podpora řešení ReadSoft Invoices je definována samostatnou Smlouvou  

o poskytování služeb servisní a technické podpory, která je platná po dobu 1 roku od data 
předání dle „Protokolu o předání a převzetí předmětu plnění“ podepsaným oprávněnými 
zástupci obou stran. 

 
9. Okolnosti vylučující zodpovědnost 
9.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné 

strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 
strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, 
dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. V případě těchto událostí je oprávněna 
druhá strana úplně odstoupit od smlouvy. 

 
10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Nabyvatel je v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. a) zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), v platném znění, subjektem povinným uveřejňovat uzavřené 
soukromoprávní smlouvy. Poskytovatel s uveřejněním této smlouvy, včetně jejích případných 
dodatků, způsobem a v rozsahu dle uvedeného zákona souhlasí. Nabyvatel se zavazuje zajistit 
splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě. 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením, tzn. dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Účinnosti pak nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. Oznámení o splnění 
povinnosti, včetně kopie potvrzení o zveřejnění této smlouvy, bude Poskytovateli zasláno  
na elektronickou adresu nejpozději do 5 pracovních dní od uveřejnění 
v registru smluv. 

10.3. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu Nabyvatele 
nepostoupí, ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí 
osobu či osoby. 

10.4. Poskytovatel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této zakázky dostane  
do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu 
s příslušnými právními předpisy.  



 4 

10.5. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv ustanovení 
této smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost 
této smlouvy, bude tato smlouva posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala 
a smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

10.6. Tato smlouva nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi účastníky ústní i písemná.  
10.7. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou zvláště neřešené, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a Autorským zákonem.  
10.8. Veškeré spory v rozsahu přípustném platnými právními předpisy České republiky vzniklé z této 

Smlouvy či v souvislosti s ní, budou řešeny především smírnou cestou. Pokud se takové spory 
nepodaří vyřešit v uspokojivé lhůtě po jejich vzniku, nejdéle však do 30 dnů, budou rozhodnuty 
s konečnou platností příslušným soudem. 

10.9. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou Smluvní 
stranu. 

10.10. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, číslovanými vzestupnou 
číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této 
smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz dohody  

o všech článcích této smlouvy připojují své podpisy. 

 

 

Za Nabyvatele: 
 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne 9. 2. 2017  V Praze dne 8. 2. 2017 

 
  

JUDr. Jiří Malý 

ředitel 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

 Ing. Pavel Kneppo 

jednatel 

PosAm Praha, spol. s r. o. 

 




